
30
ROČNÍK

ZÁVĚREČNÁ
ZPRÁVA

INFOTHERMA 
20.-23.1. 2025



OBSAH
ÚVODNÍ SLOVO 03

30. ROČNÍK VE FAKTECH 04

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 08

KONFERENCE PANA
MINISTRA HLADÍKA

09

TOP VÝROBKY INFOTHERMY
2025

10

ZÁŠTITU NAD VÝSTAVOU
PŘEVZALI:

11

ODBORNÉ 
KONFERENCE NA OSU

12

TOP EXPOZICE INFOTHERMY
2025

13

VIP ZÓNA 14

STATISTIKA VYSTAVOVATELŮ 15

PORADENSKÁ MÍSTA 16

EXPOZICE SMOKEMANA 17

w
w

w
.in

fo
th

er
m

a.
cz

RECENZE VYSTAVOVATELŮ 18

REKLAMNÍ KAMPAŇ 20

INFOTHERMA V MÉDIÍCH 21

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI 22



ředitel výstavy Infotherma
Petr Kalenda

Vážení vystavovatelé,

je mi ctí Vám poděkovat za to, že jste si pro
svou prezentaci a setkávání se s
potencionálními zákazníky vybrali právě
jubilejní 30. ročník mezinárodní výstavy
Infotherma. Právě díky Vám si veletrh nadále
udržuje svou prestiž a významnou roli v
oblasti úspor energií, vytápění a
obnovitelných zdrojů.
Tento ročník byl pro nás výjimečný – nejen
jako významný milník v historii Infothermy,
ale také díky množství inovací, které jste
představili našim návštěvníkům.

Vaše odborné znalosti a nové technologie přispěly k bohatému a inspirativnímu
programu, který reflektuje aktuální trendy v energetice a udržitelném hospodaření.

Závěrečná zpráva, kterou právě držíte v rukou, shrnuje nejdůležitější momenty
letošního veletrhu – statistiky, zpětnou vazbu od účastníků i pohled na budoucnost
oboru. Věříme, že Vám poslouží jako užitečný zdroj informací a inspirace.

Těšíme se na budoucí spolupráci a doufáme, že Infotherma i v příštích letech zůstane
místem, kde můžete prezentovat svá řešení a setkávat se s odborníky i zákazníky z celé
České republiky.

Děkuji Vám za Vaši přízeň a věřím, že se opět setkáme na dalším ročníku výstavy
Infotherma.

S úctou,
Ing. Petr Kalenda

ÚVODNÍ SLOVOw
w

w
.in

fo
th

er
m

a.
cz



30. ROČNÍK
VE FAKTECH
Následující tři strany jsou věnovány
přehledu všech zajímavostí a faktů,
které letošní ročník Infothermy přinesl.

344 vystavovatelů celkem
Také letos se nám podařilo plně vyprodat celou
výstavní plochu ostravské Černé Louky! Zaplnilo ji
celkem 344 vystavovatelů, díky čemuž bylo
opravdu z čeho vybírat!

w
w

w
.in

fo
th

er
m

a.
cz

344

NOVÝ40 úplně nových vystavovatelů
Letošní Infotherma byla jak o vystavovatelích, kteří se k nám
opakovaně vrací, tak také o firmách, které se na Infothermě
prezentovali po dlouhé pauze nebo taky úplně poprvé!

Rekordní počet návštěvníků!
30. ročník mezinárodní výstavy přilákal obrovské množství
návštěvníků, a to počet, který přesáhl číslo 25 000! Vysoká
návštěvnost je patrná také z kladných ohlasů našich
vystavovatelů!



w
w

w
.in

fo
th

er
m

a.
cz

4 nabité dny!
Již tradičně Infotherma poskytla 4 nabité dny plné
inspirace, a to od 20. do 23.1. 2025. 

Bohatý doprovodný program
Doprovodný program plný zajímavých přednášek se konal v
pavilonu A1 v námi navrženém přednáškovém sále. Celkem
bylo představeno 28 zajímavých přednášek. Úterní program
byl streamován živě na portálu Estav.tv. 

Návštěva ministra životního prostředí
Stejně jako v loňském roce, také letos se výstavu navštívil
ministr životního prostředí Mgr. Petr Hladík. V rámci
konference během slavnostního zahájení informoval o
změnách v rámci dotačních programů, navštívil také několik
stánků!



w
w

w
.in

fo
th

er
m

a.
cz

3 skleněné sakury
Ve spolupráci s webovým portálem TZB-info se také letos pořádala
soutěž o TOP VÝROBEK INFOTHERMY. První tři exponáty byly oceněny
krásnými skleněnými sakurami z dílny českého skláře Jiřího Pačinka,
jehož výrobky budou také zdobit světovou výstavu Expo 2025 v
japonské Osace.

Nová expozice Smokemana
Letos poprvé jsme spojili síly s naším ostravským superhrdinou
Smokemanem a společně jsme vytvořili expozici, která byla
nabitá zajímavými informacemi! Několikrát denně se zde také
konal Smokemanův chytrý kvíz o INFOTHERMA ceny, kterého se
denně zúčastnily stovky zájemců!

TOP EXPOZICE
Po několika letech jsme se rozhodli vrátit anketu TOP EXPOZICE
INFOTHERMY, nyní však bylo celé hlasování pouze online a těšilo se
velkému zájmu! Návštěvníci vybrali 3 favority, kteří byli v poslední
den výstavy oceněni! Více informací naleznete na straně 13.



w
w

w
.in

fo
th

er
m

a.
cz

2 dny konference 
Úplně poprvé se v rámci výstavy Infotherma konaly dvě
odborné konference v prostorách Ostravské Univerzity.
Úterní konference byla ve znamení starostů, ve středu  
probíhala konference pro předsedy bytových družstev a
SVJ. 

Tombola o hodnotné ceny

Přes 1000 studentů...
Infotherma měla úspěch také mezi mladými! 30. ročník
mezinárodní výstavy navštívilo přes 1000 studentů z 28
různých škol! 

Také letos jsme se rozhodli uspořádat tombolu o hodnotné
ceny. Slosovatelné byly všechny zakoupené vstupenky a
hlavní cenou byly lístky na všechny 4 dny ostravských
festivalů - Colours Of Ostrava a Beats 4 Love!



SLAVNOSTNÍ
ZAHÁJENÍ
Po loňské změně se letos slavnostní zahájení opět
vrátilo do kongresového sálu pavilonu A Černé Louky
a program byl opravdu nabitý!

HLAVNÍ BODY ZAHÁJENÍ

Na úvod slavnostního zahájení
moderovaného Ing. Dagmar
Kopačkovou, Ph.D. promluvil ministr
životního prostředí Mgr. Petr Hladík,
primátor města Ostravy Mgr. Jan
Dohnal, ředitel SFŽP Ing. Petr Valdman,
náměstek primátora města Ostravy Bc.
Aleš Boháč, MBA a ředitel výstavy
Infotherma Ing. Petr Kalenda. 

Následovalo vyhlášení soutěže TOP
výrobky Infothermy 2025, které
vybrali čtenáři internetového portálu
TZB-info. 

w
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz

Na slavnostní zahájení přímo
navazovala konference ministra
životního prostředí Mgr. Petra
Hladíka, více informací se dozvíte
na další straně. 

Mediální zájem byl vysoký! Z
kongresového sálu byla také
natočena reportáž pro Českou
Televizi.



KONFERENCE PANA
MINISTRA HLADÍKA

DOTACE NA VODÍK
Nový program GREENGAS v modernizačnm fondu umožňující podávat žádosti
pro výrobu vodíku v elektrolyzéru vyrábějící vodík výhradně z obnovitelných
zdrojů

NOVINKY V DOTAČNÍM PROGRAMU NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM
Od roku 2025 se bude Nová zelená úsporám skládat ze dvou výzev, a to z
výzvy Oprav dům po babičce a výzvy Nová zelená úsporám Light. Výzva
Oprav dům po babičce bude soustředěna převážně na zateplení rodinných
domů. 

w
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz

V rámci slavnostního zahájení 30. ročníku mezinárodní výstavy
Infotherma byly ministrem životního prostředí Mgr. Petrem Hladíkem      
a ředitelem SFŽP Ing. Petrem Valdmanem oznámeny novinky v dotacích
na vodík a v dotačním programu Nová zelená úsporám pro rok 2025.
Slavnostní zahájení, včetně tiskové konference, bylo vysíláno živě na
portálu Estav.tv. 

HLAVNÍ TÉMATA KONFERENCE

ZPRÁVU Z TiSKOVÉ KONFERENCE NALEZNETE ZDE: 



TOP VÝROBKY
INFOTHERMY 2025w

w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz

V Ý H E R C I  S O U T Ě Ž E

1

2

3

ISTA: DOPRIMO 3 RADIO 
Výrobek společnosti ista Doprimo 3 je moderní elektronický rozdělovač
topných nákladů, navržený pro přesné měření spotřeby tepla v
bytových a komerčních objektech. Přístroj využívá dvoučidlovou
technologii, která měří jak povrchovou teplotu topného tělesa, tak
teplotu okolního prostředí. Tento princip umožňuje přesné
zaznamenání tepelné spotřeby jednotlivých uživatelů, čímž přispívá ke
spravedlivému rozpočítání nákladů na vytápění. Doprimo 3 je vybaven
radiovým modulem, díky kterému lze údaje odečítat dálkově, což
zjednodušuje správu a eliminuje nutnost fyzického přístupu k měřičům.
Díky své spolehlivosti a přesnosti je ideálním řešením pro profesionální
správu budov, optimalizaci nákladů a zvyšování energetické účinnosti.

DZ DRAŽICE: OKF NTR/S –
NEPŘÍMOTOPNÝ ZÁSOBNÍK
Stacionární zásobník teplé vody s boční přírubou a jedním výměníkem,
vhodný k různým zdrojům tepla, má možnost instalace topného tělesa.
Výměník ohřívá vodu pouze v horní části zásobníku, spodní část
ukládá energii z fotovoltaické elektrárny. Horní výměník umožňuje
dohřev vody pomocí stávajícího zdroje tepla (plynový kotel, kotel na
tuhá paliva nebo biomasu). Do středu zásobníku lze nainstalovat topné
těleso pro případný dohřev vody v případě, že zdrojem tepla v objektu
je elektrická energie. Vyrábějí se v modelech 200, 250 a 300 l.

OPOP: NATURO 16 – KOTEL NA DŘEVO
 Novinka v sortimentu českého výrobce kotlů na tuhá paliva OPOP –

KOTEL na dřevo OPOP NATURO 16 s čelním přikládáním.

Díky své důmyslně propracované konstrukci dosahuje kotel vysoké
kvality spalování s účinností téměř 90 % a minimem emisí. Kotel splňuje
podmínky 5. emisní třídy i ekodesignu. To vše navíc bez použití
elektronických prvků a odtahového ventilátoru. Obsluha i ovládání
kotle jsou tudíž velmi snadné a provoz je možný i v samotížných
systémech.
Tato novinka se navíc pyšní velikostí násypné komory, která pojme až
66,5 litrů paliva na jedno přiložení.



ZÁŠTITU NAD
VÝSTAVOU PŘEVZALI:

w
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz



ODBORNÉ 
KONFERENCE NA
OSTRAVSKÉ UNIVERZITĚ
Část programu jubilejního 30. ročníku mezinárodní výstavy Infotherma se letos
poprvé konala v nedaleké budově fakulty umění Ostravské univerzity. Šlo o
konferenci pořádanou ve spolupráci s iKomunitou zaměřenou na starosty obcí a měst
a na předsedy BD a SVJ. 

w
w

w
.in

fo
th

er
m

a.
cz

Odborné konferenci s názvem Den starostů měst a obcí patřilo úterý 21.1.2025.
Nabitého programu plného zajímavých přednášek se zúčastnilo 105 starostů. Ve
středu 22.1.2025 se následně  konference s názvem  Den předsedů bytových
družstev a SVJ zúčastnilo 109 předsedů. Také pro ně byly připraveny přednášky na
zajímavá a důležitá témata.

 Velmi nás těší, že ohlasy na oba dva dny konference jsou velmi pozitivní!



1.
MÍSTO 

2.
MÍSTO 

3.
MÍSTO 

TOP EXPOZICE
iNFOTHERMY
2025

MSŽP + SFŽP ZFP SMOKEMAN

w
w

w
.in

fo
th

er
m

a.
cz

Po několika letech jsme se rozhodli obnovit hlasování o TOP EXPOZICI
Infothermy. Výherci byli vybráni návštěvníky výstavy, kteří hlasovali
online po celou dobu výstavy. 

Všem oceněným moc gratulujeme!



VIP ZÓNA
Také pro 30. ročník mezinárodní výstavy
INFOTHERMA jsme se rozhodli zachovat
loňskou novinku - VIP zónu. Letos jsme se ji ale
rozhodli posunout na ještě vyšší úroveň!

w
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz

Organizaci jsme předali do rukou profíků ze
společnosti MALEDA, výsledkem bylo vynikající
občerstvení pro všechny, kteří si zakoupili lístek
do naší VIP zóny.

VIP zónu jsem na výstavě zavedli z toho důvodu,
aby si vystavovatelé a návštěvníci mohli na chvíli
odpočninout od ruchu výstaviště a zároveň
abychom jim poskytli komornější prostředí pro
důležité obchodní schůzky.



Kotle/kamna Tepelná čerpadla Klimatizace
0

2

4

6

8

10

STATISTIKA
VYSTAVOVATELŮw

w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz

Vystavovatelé se prezentovali celkem ve 188 stáncích po
celém výstavišti. Výstavní plocha tak byla plně vyprodána.

Největší představení výrobců a dovozců kotlů a kamen
v České republice. Představeny fyzicky na výstavišti
byly stovky exponátů

Největší soustředění zařízení souvisejících s vytápěním a
ohřevem teplé vody, úsporami a akumulací energie

NEJČASTĚJŠÍ ZASTOUPENÍ MEZI VYSTAVOVATELI

Z celkového počtu vystavovatelů se celkem 40 představilo
úplně poprvé. To dokazuje, že novinky nepřinášejí pouze
stálí vystavovatelé, ale i nově příchozí. Výstava Infotherma
je stále živým organismem.



PO
RA

DENSKÉ MÍSTO

30
ROČNÍK

INFOTHERMA

Agentura pro podnikání a inovace (API)
Asociace APOKS
Cech Kamnářů ČR
Cech topenářů a instalatérů ČR
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě (ČKAIT)
Ministerstvo životního prostředí a Státní fond životního prostředí
Smokeman, Výzkumné energetické centrum
Společenstvo kominíků ČR
TZB-info
Contica STAV s.r.o

PORADENSKÁ MÍSTAw
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz

Jak je již na Infothermě tradicí, návštěvníci si zde mohou přijít pro
bezplatné poradenství do poradenských stánků rozmístěných po celém
výstavišti. Umožňuje jim to zvolit nevhodnější řešení pro jejich
domácnosti

SEZNAM PORADENSKÝCH MÍST:



EXPOZiCE
SMOKEMANA
Smokeman na Infothermě není žádným
nováčkem! Letos jsme však spojili síly a vznikl tak
velmi interaktivní stánek, o který byl obrovský
zájem!

Každý den výstavy nabídl ve Smokemanově
stánku bohatou dávku zajímavých informací,
které byly podány zábavným a poutavým
způsobem. Na závěr každé přednášky měli
návštěvníci možnost zapojit se do online kvízu
a soutěžit o atraktivní ceny Infotherma. Jsme
nadšeni, že můžeme konstatovat, že
Smokemanův stánek doslova praskal ve
švech! 

w
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz



RECENZE
VYSTAVOVATELŮ

w
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz

Výstava byla skvělá jako každý rok. A už teď se těšíme na další ročník.

Byli jsme nadmíru spokojeni. 

Super výstava, určitě přijedeme prezentovat naše produkty i v příštích
letech. 

Nejlepší výstava v ČR. Už se těším na další ročník. 



RECENZE
VYSTAVOVATELŮ

w
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz

Celkově jsme s výstavou velmi spokojeni. Návštěvnost i organizace je
velmi dobrá.

Perfektní organizace, velice dobrá propagace, doprovodný program
na jedničku, raut naprosto dokonalý, VIP zóna super. Naprosto nejlepší

veletrh v ČR.

Dle zkušeností z ostatních výstav se mi líbí vysoká účast, díky tomu bych
tuto výstavu doporučil ostatním! 



Rádiová reklama 
Čas, Čas Rock, Orion, Blaník

Billboardy 
přes 65 billboardů po celé ČR 

LED obrazovky
Vnitřní i venkovní LED panely v OC Nová Karolina, ulice Místecká, Jugoslávská a 28. října v
Ostravě, dále v Třebovicích a na Frýdlantských mostech

Letáčky 
Informační centra MSK, Zlín, Olomouc
Stavební úřady MSK kraje
Celkem 360 výlepů ve formátu A0 a A1 v deseti nejvýznamnějších městech MSK, stovky
výlepů v obcích Ostravska, Opavska, Karvinska a Frýdecko-Místecka

Online reklama
Online newsletter 
Propagace na sociálních sítích

TV kampaň 
reklama v regionální televizi TV Polar, online vstup do živého vysílání ČT24 z výstavy,
reportáž v ČT

Inzerce v odborných časopisech našich 46 mediálních partnerů a inzerce v regionálních denících

REKLAMNÍ KAMPAŇ
V rámci reklamní kampaně jsme usilovali o oslovení co nejširšího spektra
potenciálních návštěvníků výstavy Infotherma. Proto jsme zvolili kombinaci
několika forem reklamy. 

w
w

w
.in

fo
th

er
m

a.
cz



„Už v první den čtyřdenní výstavy Infotherma, která se koná už
potřicáté, praskal hlavní pavilon A ostravského výstaviště Černé
louky doslova ve švech.”

„Ostrava se stala centrem pro odborníky a firmy, které se
zabývají nejrůznějšímy výrobky a způsoby vytápění. Výstaviště
Černá louka hostí veletrh Infotherma a opět je o něj obrovský
zájem.”

iNFOTHERMA V MÉDiÍCH
Během konání výstavy o Infothermě vyšla řada článků a reportáží,
přikládáme některé z nich: 

w
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz

„Infotherma 2025: Přivítejte svět inovací a technologií!”



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

w
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz



w
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz



w
w
w
.in

fo
th
er
m
a.
cz


